
Cítov
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.372254N, 14.398143E

Nadmořská výška: 181 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 1 581 ha

Počet obyvatel: 1 234 PSČ: 277 04

Adresa URL: www.citov.cz

O obci
Obec Cítov, jejíž součástí je osada Daminěves, leží zhruba 8 km od města Mělník a 12 km od Roudnice
nad Labem.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1268.
V lokalitě stávala od 15. století tvrz, která však byla třicetiletou válkou značně poškozena a později
zbořena.

Současnost obce
Současná obec Cítov je členem Dobrovolného svazku obcí Polabí, jenž má za cíl rozvoj mikroregionu,
územního plánování, cestovního ruchu a ochranu životního prostředí.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází žádná z turistických tras. Nejbližší stezky nalezneme v úseku Mělník - Liběchov. A to
zelenou, červenou i žlutou. Také cyklotrasy 2, 24 a 203.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří kostel sv. Linharta. Z původně románské stavby se dochovala apsida a některé
části zdiva chrámové lodě. Při barokizaci chrámu došlo k četným architektonickým úpravám.

Doprava
Obec má dobré dopravní spojení s okolními městy díky vlakovým a autobusovým spojům. Rychlou
individuální dopravu do hlavního města nabízí nedaleká dálnice D8 Teplice-Praha.

Ocenění obce
Obec Cítov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6025/citov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 03:27:42


